.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA h[.;PITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 365/2ID20 - GP.

Porto Ferreira, 30 de julho de 2020.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COlUCI
~~~~:residentl da Câmara Municipal

I Ref.: Requerimento nº 240/2020

II
Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre vereador Gideon dos Santos, seguem anexas informações do Sr.
Fábio Castelhano Franco da Silveira, Chefe de Gabinete.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração.

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
r»; r· kPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO

I
PORTO FERREIRA

I I
Memorando nº ~V/2020- GP.

À Sua Excelên ia o Senhor,
RÔMULO Luís IDEUMA RIPA
Prefeito Municipal de Porto Ferreira,

Porto Ferreira, 20 de julho de 2020.

Excelentíssimo Prefeito,

Em atenção ao Requerimento nº 240/2020, de autoria do Nobre
Vereador Gideon dos Santos, informo o que abaixo segue:

IF· ~ d . ~ áf .1- Porto errerra. em razao e sua posrçao geogra rca, pOSSUI,
acessos de chegada e saída, em todas as suas regiões, fato
este que inviabiliza a realização de inspeção sanitárias.

2- Não e I ibte projeto para realizar o fechamento de acessos ao
nosso 1unicíPio, como acima mencionado.

Apesar el inviável no município a realização de inspeções
sanitárias ou fJchamento de acessos, a Secretaria de Saúde, editou a
instrução Normativa nº 06-2020, recomendando aos comércios
estabelecidos no Circuito da Cerâmica Artística e Decoração - região
nevrálgica de concentração de turistas - que nos pontos estratégicos
de entrada de pessoas, seja providenciado a verificação da
temperatura dos clientes, por meio de um termómetro de teste digita!.
Recomendação esta, que vem sendo amplamente acatada pelos
estabelecimentos comerciais instalados.

Atenciosamente,

= cJJ: :.
J'ÁBIOCASTELHANO FRANCO DA SILVEIRA

I CHEFEDE GABINETE

CNPJ: 45.339,363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.p.ortoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

II